Ci 1A 1l RAGUSA

Ser Dtmiggio BT iy Ml oo
B L @lﬁﬁﬁﬁﬂﬁ* k
i 1] Resped _rﬂ'blo | . o depia
ui:',.',’l";‘,?iiﬁm E AR I OJ
CITTA DI RAGUSA
SETTORE VI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale

indata: Al -0 4. 20|46 OGGETTO:
Gestione Servizi Idrici Comunali
Conferma delle prenotazioni di spesa

N.
14

N. 2 SETTOREVI

Data : L2 /01/2016

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

Bil. 2016 CAP. 1766 MISSIONE 09 PROG.04 Tit.1 MACROAGGREGATO 3
mp.N. st 37 3 0iv. 4 e bv 2 5obv. 299
Bil.2017 CAP. 1766 MISSIONE 09 PROG.04 Tit.1 MACROAGGREGATO 3
Imp.N. pwsot Pc 20y 4 40 Ly 2 2 RV LT

Bil. 2016 CAP.1771 MISSIONE 09 PROG.04 Tit.1 MACROAGGREGATO3

mp.N. pret. 37, Fhyv. 2 LAV 9 5LV oo

IL RAGIONIE

L’anno duemilasedici, il giorno [Z del mese di Gennaio nell’ufficio del Settore VI, su
proposta del funzionario Capo Servizio ing. Giuseppe Piccitto, il Dirigente Dott. Ing.
Giuseppe Giuliano ha adottato la seguente Determinazione:




IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Premesso che:
> con la D.D. n. 1335 del 02/07/2015 rettificata con la D.D. n. 216 del 15/07/2015, & stato approvato
il progetto di gestione annuale e le modalita a contrarre, trasmettendo i relativi atti all’Ufficio
Contratti con nota Prot. n. 56551 del 07/07/2015, per I’espletamento della procedura di gara;
> aseguito dei nuovi orientamenti normativi, inerenti le previsioni del costo della manodopera e per
consentire una pilt ampia partecipazione alla gara, si & ritenuto necessario rielaborare detto progetto,
riapprovato con D.D. n. 1964 del 20/10/2015 con la quale si sono rideterminate le modalita a
contrarre dando mandato all’ Ufficio Contratti di procedere all’espletamento della procedura di gara;
» con D.D. n. 2011 del 27/10/2015 & stata disposta la proroga di mesi due della gestione del Servizio
idrico comunale, in particolare del Lotto A) affidato alla Coop. Pegaso, del Lotto B) affidato alla
Coop. Agos e del Lotto C) affidato alla Coop. Esistere, fino al 31/12/2015, ai sensi dell'art. 3 dei
rispettivi Capitolati Speciali di Appalto agli stessi prezzi, patti e condizioni in essere, per una spesa
complessiva di € 206.500,00 IVA compresa;
> con D.D. n. 2078 del 29/10/15, I’Ufficio Contratti ha approvato il bando di gara, disponendone
altresi la pubblicazione;
» con D.D. n. 2983 del 28/12/2015 & stata disposta la ulteriore proroga di mesi uno della gestione del
Servizio idrico comunale sopraccitato, in particolare del Lotto A) affidato alla Coop. Pegaso, del
Lotto B) affidato alla Coop. Agos e del Lotto C) affidato alla Coop. Esistere, fino al 31/12/2015, ai
sensi dell'art. 3 dei rispettivi Capitolati Speciali di Appalto agli stessi prezzi, patti e condizioni in
essere, per una spesa complessiva di € 103.250,00 TVA compresa;
> il termine di presentazione delle offerte & stato fissato per il giorno 22/12/2015, mentre la data di
celebrazione era prevista per il giorno 28/12/2015;
> che la gara non ¢ stata aggiudicata entro |’anno 2015, ma risulta tuttora in corso, e che pertanto si
perverra all’aggiudicazione nel corso dell’anno 2016;
Ritenuto che:
per consentire ’espletamento e I’aggiudicazione della gara, occorre confermare ed aggiornare le
prenotazioni di spesa di cui alla D.D. n. 1964 del 20.10.15;
Considerato che: ;
la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei Dirigenti indicata nell’art. 53
del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

Vista [’attestazione della copertura finanziaria;



Visto I'art. 65 del medesimo regolamento in ordine alla forma, pubblicita ed efficacia delle
Determinazioni Dirigenziali;

DETERMINA

1. Confermare e aggiornare le prenotazioni di impegno di cui alla D.D. n. 1964 del 20.10.15:
a) In quanto a € 1.507.916,67 al CAP. 1766 - MISSIONE 09 - PROG. 04 - Titolo 1

MACROAGGREGATO 3 - Imp. Pren. n. _¥ (16 Bilancio 2016;
b) In quanto a € 137.083,33 al CAP. 1766 - MISSIONE 09 - PROG. 04 - Titolo 1
MACROAGGREGATO 3 - Imp. Pren. n. _¥ U6 Bilancio 2017;

¢) In quantc a € 154.000,00 al CAP. 1771 - MISSIONE 09 - PROG. 04 - Titolo 1
MACROAGGREGATO 3 - Imp. Pren. n. _871167 Bilancio 2016;
2. Il presente provvedimento dovrd essere pubblicato dal responsabile del Servizio Web nell’apposito

sito “Amministrazione trasparente” sottosezione “provvedimenti dirigenti “art.38 del D.lgs. n.
33/2013,

IL DIRIGENTE DEL SETTORE VI

(Dr. Inq. Giz{s;(ppe Giuliano)

Da trsmettere oltre che al Segretario Generale M’— Uttlcio di Ragioneria




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
Al sensi degli artt. 147 bis e 153 comma 5, del D.Lgs 267/2000, e per quanto previsto dall’art. 17 del

Regolamento di Contabilita, si rilascia visto di regolariti contabile e attestazione della copertura
finanziaria.

Ragusa 'f}A / Wlﬁ
/7

IL DIRIGENTE DEL Z10 FINANZIARIO

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo Pretorio, per la
durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia al

Segretario Generale.
IL SO COMUNALE
IL ME Fi 3
&l /i

11 sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di pubblicazione e

cioaaal 119 BEN. 2015 al 2 5 GEN. 2016

Ragusa 1 8 8EN. 2016

R 26 GEN. 2016
agusa

IL MESSO COMUNALE




